
ان‌شاءالله شاهد مشارکت پرشور مردم 
در انتخابات خواهیم بود

دبیر شورای نگهبان گفت: مردم شریف ایران 
اسامی در ایام تبلیغات انتخاباتی با شعارها 
نامزدهای محترم آشنا شده‌اند  و برنامه‌های 
و ان‌شاءالله با مشارکت پرشور و آگاهانه خود 

حماسه‌ساز خواهند شد.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه 
دیروز این شورا، اظهار کرد: عید سعید غدیر خم 
بود و عاشقان و ارادتمندان امیرالمومنین حضرت 
علی )ع( در سراسر ایران اسلامی برای بزرگداشت 
این عید با عظمت تلاش کردند. وی افزود: این 
تلاش‌ها شایسته تقدیر است و همچنین این 
گستردگی حضور مردم در این مراسم نشان از 
تعلق خاطر مردم به اعتقادات و آموزه‌های دینی 
دارد. دبیر شورای نگهبان همچنین فرارسیدن 
سالروز شهادت مظلومانه آیت‌الله دکتر بهشتی و 
۷۲ تن از یاران امام خمینی )ره( را گرامی داشت 
و گفت: زحمات مدیران و کارکنان پرتلاش قوه 
قضائیه به ویژه جناب حجت‌الاسام و المسلمین 
محسنی اژه‌ای رئیس محترم قوه قضائیه را قدر 
می‌نهیم. وی ابراز امیدواری کرد که در نتیجه این 
مجاهدت‌ها، شاهد گسترش عدالت و ریشه‌کن 
شدن فساد در جامعه باشیم. جنتی خاطرنشان 
کرد: عدالت در قانون اساسی جمهوری اسامی 
و نیز در بیانیه گام دوم انقلاب اسامی جایگاهی 
ممتاز و رفیع دارد و این جایگاه برجسته باید 
در حرکت کلی کشور لحاظ شود. دبیر شورای 
انتخابات چهاردهمین دوره  نگهبان در خصوص 
ریاست‌جمهوری که روز جمعه ۸ تیر برگزار خواهد 
شد، تاکید کرد: مردم شریف ایران اسلامی در ایام 
تبلیغات انتخاباتی با شعارها و برنامه‌های نامزدهای 
محترم آشنا شده‌اند و ان‌شاءالله با مشارکت پرشور 
و آگاهانه خود حماسه‌ساز خواهند شد. وی در پایان 
گفت: مشارکت مسئولانه و آگاهانه در انتخابات، 
در واقع به جای آوردن شکر نعمت بی‌بدیل نظام 
مردم‌سالاری دینی است که حاصل مجاهدت امام 
و مجاهدان مخلصی است که برای استقرار نظام 

جمهوری اسلامی ایران از جان خویش گذشتند.

61 میلیون نفر واجد شرایط رای دادن 
در انتخابات 

وزیر کشور گفت: واجدین شرایط رای دادن تقریبا 
همان تعداد انتخابات مجلس هستند یعنی ۶۱ 
میلیون و اندکی و امکان دارد چند ده هزار نفر 

به آن اضافه شود.
احمد وحیدی، وزیر کشور  در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران، گفت: نکته مهم در 
انتخابات پیش رو همان مشارکت است و امیدواریم 
در روز جمعه مشارکت حداکثری مردم را در پای 
صندوق‌های رای داشته باشیم.وی افزود: خوب این 
اتفاقاتی که در عید غدیر افتاد و این هجوم مردم 
در این صحنه‌ها بسیار دلپذیر بود و نشان دهنده 
عمق رابطه مردم با مباحث ارزشی و ایمانی بود.
وجیدی تصریح کرد: انشالله بر اساس همین روال 
و همبستگی و دلبستگی مردم به نظام جمهوری 
اسلامی ایران ما شاهد یک حضور گسترده‌ای در 
روز جمعه خواهیم بود. وی در ادامه گفت: واجدین 
شرایط رای دادن تقریبا همان تعداد انتخابات 
مجلس هستند یعنی ۶۱ میلیون و اندکی و امکان 

دارد چند ده هزار نفر به آن اضافه شود.

عیدی دولت به بازنشستگان
سخنگوی دولت سیزدهم گفت: دولت منتظر بود تا 
قانون برنامه ابلاغ شود و چون تاخیر در ابلاغ برنامه 
صورت گرفت، دولت در ابلاغ برنامه تصویب کرد تا 
به صورت علی الحساب مبلغی برای اعیاد غدیر و 

قربان برای بازنشستگان واریز شود.
علی بهادری‌جهرمی دیروز در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: از گروه‌های 
مردمی دست‌اندرکار برپایی جشن‌های خیابانی 
غدیر و راهپیمایی ۱۰ کیلومتری غدیر تشکر 
می‌کنیم. مردم ما عشق خود به اهل‌بیت)ع( و 
انسجام و مودت اجتماعی را نشان دادند. همه 
سلایق، سنین، اقشار و اقوام ایرانی جشن‌های 
مشترکی را برگزار کردند. وی با اشاره به اینکه 
در آستانه مراسم چهلمین روز شهادت شهدای 
خدمت هستیم، افزود: مراسم اربعین این شهدا 
امروز در تهران و شهرهای دیگر برگزار می شود. 
مراسم تهران پنجشنبه ساعت ۱۷ در مصلی تهران 
با پیام تصویری سید حسن نصرالله و سخنرانی 
همسر شهید رئیسی برگزار خواهد شد. این مراسم 
با سالگرد شهادت آیت الله دکتر بهشتی همزمان 
شده و این هم‌زمانی، یادآور ادامه مسیر خط 
خدمت و شهادت است. بهادری جهرمی با اشاره به 
جلسات و مصوبات اخیر هیات دولت، تصریح کرد: 
بازنشستگان مطالبه برای متناسب‌سازی حقوق 
داشتند ولی چون در ابلاغ برنامه هفتم تأخیر 
شد، دولت تصویب کرد که مبلغ علی‌الحساب را  
واریزی داشته باشیم و با نهایی شدن صدور احکام 
برنامه، بتوانیم مبالغ قطعی محاسبه و پرداخت 
شود. خواستیم معطل نمانیم تا احکام نهایی شود 
و به نوعی عیدی را برای بازنشستگان واریز داشته 
باشیم. وی خاطر نشان کرد: مصوبه دیگر هیات 
دولت برای حمایت از کشاورزان بود که سال‌های 
گذشته از حوادث خسارت دیدند و تسهیلات گرفته 
بودند ولی به دلیل وقوع مشابه این حوادث، آنها 
نتوانسته بودند که  تسهیلات را بازگردانند و سود  
یا جریمه‌های این عزیزان تحمیل شده که دولت 
مصوب کرد سود، جریمه  یا دیرکرد مواردی که 

مورد نیاز حمایت از کشاورزان است را تقبل کند.

اخبار
گروه سیاسی - محمد صفری  کشوری داریم به نام 
ایران با پیشینه تاریخی و فرهنگی بسیار سنگین که دنیا 

به آن واقف است. 
دورتا دورش را که بنگرید، جنگ است و ناامنی، همه آنهایی 
که در این نابسامانی نقش دارند، برای ایرانمان دندان تیز 
کرده‌اند، پیش از این بارها و در دوره‌های متفاوت از شاهان 
قاجار و حتی پیش از آنها گرفته تا پهلوی، تکه تکه از خاک 
این سرزمین پهناور را مفت دادند رفت. برای حراست از 

این حریم جان‌ها فدا شده و خون‌ها ریخته است. 
در همین دوران 45 سال انقلاب ایران یک جنگ 8 ساله 
را تجربه کردیم که برای نابودی ایران اسلامی تدارک دیده 
شده بود.اما همگان دیدند که کدام طرف ماجرا سرنگون و 

به درک رفت و حامیانش اکنون در چه وضعیتی هستند. 
همه این اتفاقات نشانه‌ است، نشانه‌ای برای آن که بفهمیم 
این انقلاب و این کشور در جای حق ایستاده و راه را اشتباه 

نرفته است.
ایران اسامی منشأ تحولات بزرگی در منطقه و جهان 
است، هزاران کیلومتر آن طرفتر را که بنگرید می‌بینید 
کشوری که برای نابودی ایرانمان تلاش می‌کند تحت تأثیر 

سیاست‌های ایران اسلامی قرار گرفته و مردم آمریکا همسو 
با جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم فلسطین در 
خیابان‌ها هستند و پرچم ایران و عکس رهبر انقلاب را به 
اهتزار در می‌آورند، رژیم جعلی اسرائیل در استیصال کامل 
است، و این همه، به واسطه نقش آفرینی مردمی است 
که 45 سال بپای انقلابشان ایستادند و نزدیک است روز 
موعود، بسیار نزدیک، گام های انقلاب یکی پس از دیگری 

برداشته می‌شود و اکنون یک گام حساس و سرنوشت ساز 
دیگر باید برداشته شود، دولت شهید رئیسی راه را درست 
می‌پیمود، روی ریل قرار گرفته بود و می‌رفت تا نتایج 
بهتری رقم بخورد اما جان خود را در این راه فدای مردم 

و ایران کرد. 
 8 تیر ماه 1403 در اذهان افکار عمومی جهان باقی 
خواهد ماند با مشارکت بالای مردم و دشمنان را بار دیگر 

غرق در ناامیدی خواهد کرد.
عاشقان و پیروان علی بن ابی طالب همزمان با عید غدیر 
عید ولایت به میدان خواهند آمد و وحدت و انسجام خود 
را به رخ خواهند کشد. وعده همه ایرانیان پای صندوقهای 

رأی در 8 تیر ماه با انتخاب غدیری.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌پنجشنبه|7 تیر 1403|شماره 6450| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش

انتخاب غدیری

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: دولت 
رییسی امتداد جوهره و اندیشه رهبری بود. راز موفقیت 
رییسی عمل به اندیشه رهبری بود. فضای سیاسی 
جهان و خاورمیانه با عملِ دولت رییسی به این اندیشه، 

تغییر کرد.
سردار سرلشکر  پاسدار حسین سامی در مراسم 
اختتامیه سومین نمایشگاه دستاوردهای دولت مردمی 
شهید جمهور با تسلیت اربعین شهدای خدمت گفت: 
در سالروز ترور و سوء قصد به جان رهبری هستیم. 
ایشان در چنین روزی افتخار جانبازی یافتند. ایشان 
امتداد خط نورانیت در دهه‌های سخت انقلاب هستند. 
از خدا می‌خواهم ولایت این ابوالفضل انقلاب اسلامی را 

به ظهور عظمی متصل فرماید.
سامی ادامه داد: دشمنان داخلی انقلاب ادبیات زور 
را به زبان فارسی در داخل کشور منتشر می‌کردند. 
آنان فضا را این گونه آلوده کرده بودند که دوره آیت 
الله رییسی دوران تحریم و تحمیل خواهد بود و پنجره 
دیپلماسی بر ایران بسته می‌شود و در جهان سیاسی 
تنها می ماند. انسداد و انقباض سیاسی جامعه ایران را  
فراخواهد گرفت. آنان چنین القا می‌کردند که سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی و درآمدهای دولت کاهش 
می‌یابد و خزانه تعطیل می‌شود و اقتصاد ایران از اقتصاد 
جهان منفصل می شود و حقوق ها و معیشت مردم دچار 
بحران می شود و تحریم فروشگاه‌ها را خالی خواهد کرد. 
آنان می‌گفتند دولت در حل مشکلات انباشته سیاسی 
و اقتصادی عقب می افتد و نمی تواند بدون تن دادن به 

اراده قدرتهای بزرگ آنها را حل کند.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این پیامها 
را واضح منتقل می کردند اما آنچه اتفاق افتاد عکس 
القائات آنان بود. رییس جمهور و دولت در فضای تدبیر 
و سرچشمه حکمت یعنی در امتداد حکمتهای الهی 
و هدایتهای رهبری قرار گرفت. رییس جمهور منطق 
رهبری را معیار حرکتش قرار داد. این منطق چه بود؟ 
رهبری از کتاب خدا استمداد گرفت و دیدیدم که 

فشارها و القائات نتوانست به اسلام و ایران ضربه بزند. 
دولت ایران در مسیر هدایت الهی حرکت کرد و نبرد 
مبهم و سخت را به سرانجام رساند و اجازه نداد القاء 
ناامیدی نسبت به نظام اتفاق بیفتد. او در قلب احیای 
اعتماد به نفس ملی و اقتدار در مقابل سیاستهای دشمن 

موفق شد. 
وی ادامه داد: دولت رییسی امتداد اندیشه و جوهره 
رهبری بود. راز موفقیت رییسی عمل به اندیشه رهبری 
بود. فضای سیاسی جهان و خاورمیانه با عملِ دولت 
رییسی به این اندیشه، تغییر کرد. رییسی خط انزوا و 
تحریم را شکست و سیاست تنش زدایی با عربستان و 
آذربایجان را با موفقیت پیش برد. ۲۲۲ سند همکاری 
را با کشورهای مختلف امضا کرد و نفوذ منطقه ای 
ایران را گسترش داد. بنیاد دفاع آمریکایی درباره‌اش 
 گفت »چگونه ابراهیم رییسی نقش ایران در منطقه را 

تغییر دهد؟« 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با اقتدار 
پرچم کشورمان را روی اقیانوس پیماها و کشتی‌های‌مان 
برافراشتیم و پهنه اقیانوسها را در نوردیدند؛ هیچ 
دشمنی نتوانست آنها را متوقف کند. در دوره رییسی 
۳۶۰ طرح عظیم ملی را در قرارگاه خاتم الانبیاء در 
دست اجرا داریم. به عنوان پیمانکار دولت عمل کردیم 

و اکنون در آستانه افتتاح هستند. 
وی ادامه داد: چهره امروز ایران چهره یک کشور تحریم 
شده است؟ واردات و صادرات کشور و عبور از تنشهای 
آبی و فروش در اوجِ نفتمان را نگاه کنید، شرایط چگونه 
است؟ او در سه سال کار ۱۰ سال را پیش برد. نمی‌دانم 
که او این معراج آسمانی را پیش بینی کرده بود که عمر 

کوتاه دولتش را سراسر به خدمت گذراند؟
سامی ادامه داد: وعده صادق ابتکار رهبر هوشمند 
کشورمان بود. رییسی به کمک وزیر خارجه در عملیات 
وعده صادق درخشیدند. این عملیات هیچ تاثیر منفی 
 در نرخ طلا و ارز و ذخیره سازی کالا توسط مردم 

ایجاد نکرد. 

سردار سلامی: 

ملت ایران برای شکوه ایران به میدان انتخابات بیایید
سرپرست ریاست‌جمهوری در مراسم افتتاح طرح‌های 
نهضت ملی مسکن و واگذاری زمین گفت: تاکنون کار 
ساخت ۲ میلیون و 600 هزار مسکن آغاز شده و کار 
واگذاری زمین در شهرها و روستاها حدود یک سال و 

نیم است که آغاز شده است.
مراسم ۶۶۷۹۱ واحد مسکونی و واگذاری زمین رایگان 
به ۵۱۷۰۴ متقاضی واجد شرایط نهضت ملی مسکن 
دیروز با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
آغاز شد. محمد مخبر در بخشی از این جلسه بیان کرد: 
کاری که آقای بذرپاش انجام داد این مطلب را از جامعه 
حذف کرد و اکنون دیگر کسی نمی‌تواند عنوان کند که 
چگونه می‌خواهید پروژه‌های نهضت ملی مسکن را به 
پیش ببرید. سرپرست ریاست جمهوری ضمن تشکر 
از زحمات بذرپاش در جهت اجرای پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن عنوان کرد: وزرای همکار آقای بذرپاش و 
رئیس بانک مرکزی چندین مرتبه به بنده عرض کردند 
که آقای بذرپاش و همکارانش اینکه اجرای پروژه‌های 
 نهضت ملی مسکن انجام شدنی نیست را از سر زبان‌ها 

حذف کردند.
مخبر با بیان اینکه آقای رئیسی روی انجام دو کار با 
فشاری کرد و آن دو نیز انجام شد خاطرنشان کرد: 
اول ایجاد یک میلیون شغل در سال بود که می‌توان 
با اسم به آن مراجعه کرد و افرادی که نسبت به این 
موضوع شک دارند می‌توانند به سایت‌ها مراجعه کنند. 
وی ادامه داد: موضوع دوم ساخت مسکن بود که تاکنون 
کار ساخت بیش از ۲ میلیون و ششصد هزار مسکن آغاز 
شده و کار واگذاری زمین در شهرها و روستاها حدود 

یک سال و نیم است که آغاز شده است.
مخبر افزود: در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر کمتر جایی 
وجود دارد که فردی متقاضی باشد و برای او زمین در 
نظر نگرفته باشند. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره 
به اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و بالاترین 
هزینه‌ای که به آن‌ها تحمیل می‌شود در حوزه مسکن 
است، تصریح کرد: امروز با کار خوبی که انجام گرفته و 

تقریباً حدود یک سال است که هر روز اخباری درباره 
واگذاری مسکن و زمین به مردم مخابره می‌شود.وی 
افزود: این کارها در بافت فرسوده، حاشیه شهرها، 
شهرک‌سازی و شهرک ساحلی پیش‌بینی شده و جزو 
کارهای مهم و اساسی انجام گرفته است و با امید خدا 
همچنان پیش خواهد رفت و ریلی که رئیس جمهور 

عزیزمان بنیانگذاری کرد، ادامه خواهد داشت.
مخبر با اشاره به سخنان دیروز مقام معظم رهبری در 
حوزه مباحث اقتصادی و کارهای انجام گرفته در این 
حوزه تاکید کرد: دست ما توی کار بوده است، به نحوی 
که ما در بخش زیادی از مباحث اقتصادی و موضوعات 
مختلف و محل ارجاع ما محور کار بوده‌ایم.وی افزود: 
البته به این معنا نیست که ما انجام دهنده این کارها 
بوده‌ایم چون اطلاعات کارها در حوزه اقتصادی به 
دست ما می‌رسد.سرپرست ریاست جمهوری با اشاره 
به جمله‌ روز گذشته رهبر انقاب مبنی براینکه »اگر 
این دولت ادامه پیدا می‌کرد مشکلات اقتصادی حل 
می‌شد«، تصریح کرد: زیرساخت‌هایی که ایجاد شده 
حاکی از این مسئله است اینکه آیت‌الله رئیسی حدود 
یک ماه است که به شهادت رسیده ولی کشور در حال 
اداره شدن است که این مسیر مرهون زحمات شهید 
رئیسی است. وی افزود: انجام موفق روندهای اجرایی 
در کشور ناشی از ایجاد چهارچوب و بنیانی است که 
 شهید رئیسی بنا نهاده و این کار را با تدابیر رهبر انقلاب 

سازماندهی کرد.
سرپرست ریاست‌جمهوری با بیان اینکه یکی از 
ویژگی‌های مهم و اساسی دولت سیزدهم این است که 
تدابیر رهبر معظم انقلاب برای ما حجت شرعی است 
خاطرنشان کرد: یکی از مسائلی که شهید رئیسی بسیار 
نسبت به آن حساس بود این بود که اجرای بیانات رهبر 
انقلاب بر روی زمین نماند و اصلًا برای او قابل تحمل 
نبود. وی افزود: امیدواریم با دعای خیر مردم و حضور 
پرشور و اکثریت آن‌ها بهترین انتخاب انجام شود و 

کارهای آغاز شده به اتمام برسد.

محمد مخبر: 

ساخت ۲ میلیون و 600 هزار مسکن در جریان است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد

آخرین وضعیت پرونده‌ آتش‌سوزی 
بیمارستان قائم رشت

سیاست روز - هدی بذرافشان   اصغر جهانگیر درباره ورود دستگاه قضایی 
به آتش‌سوزی بیمارستان قائم رشت با تسلیت به خانواده درگذشتگان این 
حادثه غمبار به سیاست روز گفت: در بررسی‌های اولیه کارشناسی پس از اینکه 
بی‌احتیاطی و بی‌مبالاتی برخی از مسئولان احراز شد، بلافاصله ۵ نفر از جمله 
مدیرعامل، رئیس بیمارستان، مسئول فنی و سرپرست ساختمان، مدیر داخلی 
و کشیک برق بیمارستان به اتهام مشارکت و تسبیب در ۹ فقره قتل ناشی از 
ترک فعلی که اتفاق افتاده بود، احضار و بازداشت شدند که اکنون با قرار تامین 

متناسب آزاد هستند.
جهانگیر گفت: موضوع با ارجاع به کارشناسی چند نفره به منظور رسیدگی 
تکمیلی و دقیق در دستور کار قرار دارد و این موضوع در دست بررسی است که 

آیا بیمارستان استاندار‌دهای لازم را رعایت کرده است یا نه؟

سخنگوی دستگاه قضا هم‌زمان با گرامی‌داشت هفته قوه قضاییه با ارائه گزارشی 
از اقدامات ویژه دستگاه قضا در سال ۱۴۰۲، به سوالاتی درباره وضعیت پرونده 
فساد در فوتبال، رایزنی‌ها برای استرداد ۳ منافق بازداشت ‌شده، گزارش پرونده 
 آتش‌سوزی بیمارستان قائم رشت، رد بحث تبادل در پرونده حمید نوری 

پاسخ داد.
اصغر جهانگیر، دیروز در نشست خبری با اشاره به هفته قوه قضاییه با اشاره به 
مبادله زندانیان گفت: افرادی که در مبادله با حمید نوری آزاد شدند، مجرمانی 
بودند که برابر قوانین جمهوری اسامی محکوم شده بودند و با احزار مجرمیت 
در زندان به سر می‌بردند که بعد از فراهم شدن شرایط انتقال زندانیان، به کشور 
خود بازگشتند؛ پس بحث تبادل نبوده و کسی که در مقابل حمید نوری که 
بیگناه بود، آزاد شد با نظر دستگاه قضایی مبنی بر بدون مشکل بودن انتقال 

آن‌ها به کشور خود بازگشتند.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا رایزنی‌های برای 
استرداد ۳ منافق بازداشت‌شده توسط پلیس فرانسه صورت گرفته است، گفت: 
استرداد این سه تروریست و تمام تروریست‌هایی که در کشور‌های مختلف پناه 
گرفته‌اند و دستشان به خون پاک‌ترین هموطنان ما آغشته شده است در دستور 

کار قرار دارد. 

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال 
)مس رفسنجان(، گفت: در مورد پرونده باشگاه مس رفسنجان تاکنون ۸ 
 نفر بازداشت شدند که از این تعداد ۴ نفر با قرار تامین آزاد شدند و ۴ نفر 

در بازداشت هستند.
جهانگیر گفت: یکی از افرادی که به نوعی با ادعای نفوذ در کمیته داوران مبادرت 
به اخذ تعدادی سکه کرده بود احضار و به اتهام کلاهبرداری روز یکشنبه سوم 
تیرماه بازداشت شد. عمده اتهامات افراد بازداشت شده تحصیل مال نامشروع 
است که موضوع در دست پیگیری و در وقت قانونی اطلاع رسانی انجام می‌شود. 
این افراد شامل مدیرعامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، رئیس اسبق 
کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال، رئیس سابق کمیته مسابقات سازمان 
و دو گزارشگر ورزشی هستند. موضوع با جدیت دنبال می‌شود و برای اینکه حق 
باشگاه ضایع نشود باید بگوییم که گزارش اولیه را خود باشگاه مس رفسنجان به 

مراجع مربوطه اعلام کرده است.
جهانگیر در مورد پذیرش وثیقه از سوی قضات، ادامه داد: موضوع تسهیل 
وثیقه‌گذاری یکی از تاکیدات ریاست قوه قضاییه در سال‌های اخیر بوده است 
که برخی از موانع آن برطرف شده است، همچنین امیدواریم که با فراهم شدن 

زیرساخت‌ها امکان بارگذاری برخط وثیقه وجود داشته باشد.

محسنی اژه‌ای:

جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق 
مردم در تعیین سرنوشت خود است

رییس قوه قضاییه گفت: جمهوری اسامی ایران معتقد به تضارب آرا و افکار 
است و تاکید دارد که با انجام گفتگو و همفکری بر مبنای مبانی مشخص 

بسیاری از مشکلات جهانی قابل حل است.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست با سفرای مقیم 
و رؤسای دفاتر سازمان‌های بین‌المللی در تهران، ضمن خیر مقدم به آنها، به 
تبیین و تشریح دیدگاه‌های متقن و مستدل جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
حقوق بین‌الملل پرداخت و اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال 
اخیر ثابت کرده است که نه ظلم می‌کند و نه زیر بار ظلم می‌رود، نه تحمیل 
می‌کند و نه تحمیل می‌پذیرد. ما با هر کشوری که ظلم ستیز باشد و در جهت 
گسترش عدالت و کرامت انسانی گام بردارد همکاری می‌کنیم. رئیس عدلیه به 
مبحث مهم آزادی در نظام جمهوری اسلامی ایران نیز گریزی زد و بیان داشت: 
جمهوری اسامی ایران بر اساس آموزه‌های اسامی معتقد به آزادی انسان‌ها 
در ساحت‌های گوناگون است، مشروط به آنکه این آزادی مخل آزادی دیگران 
نباشد و به دیگران ضرر و لطمه وارد نیاورد. قاضی‌القضات تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و تاکید دارد که با انجام گفتگو 
و همفکری بر مبنای مبانی مشخص، بسیاری از مشکلات جهانی قابل حل است.
رئیس قوه قضائیه با تبیین و تشریح نقش سفرا در ایجاد زمینه برای انعقاد 
پیمان‌های حقوقی و قضائی میان کشورها گفت: ما معتقدیم سفرای کشورمان 
در سایر کشورها و ایضاً سفرای سایر کشورها در جمهوری اسلامی ایران باید در 
دفاتر کارشان از میزهای حقوقی و کیفری برخوردار باشند و به بررسی و تطبیق 
قوانین و مقررات مدنی و کیفری کشورهای خود با کشور میزبان اهتمام بورزند تا 

بدین ترتیب زمینه تعاملات حقوقی و قضائی میان کشورها افزایش یابد.

وی بیان داشت: ما با بسیاری از کشورها دارای تفاهمات و توافقات حقوقی و 
قضائی در حوزه‌های مختلف هستیم که برخی از این تفاهمات و توافقات الزام‌آور 
می‌باشند. ما بر حفظ حقوق اتباع خود در کشورهای خارجی و حفظ حقوق 
اتباع سایر کشورها در داخل ایران تاکید و اصرار داریم و معتقدیم با گسترش 
تفاهمات و توافقات حقوقی و قضائی می‌توانیم از وقوع جرم به وسیله اتباع خود 
در کشورهای یکدیگر جلوگیری به عمل آوریم و در صورت وقوع جرم نیز مجرم 

را به روش‌های صحیح تحت تعقیب و مجازات قرار دهیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح دستاوردهای حقوق بشری 
جمهوری اسلامی ایران، بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر آموزه‌های 
دین مبین اسام معتقد است همه انسان‌ها به صرف اینکه انسان هستند، بدون 
توجه به رنگ و نژاد و طبقه مورد احترام می‌باشند و از حقوق برابر برخوردارند.

رئیس عدلیه با اشاره به استمرار جنایات سَــبعانه رژیم غاصب صهیونیستی در 
غزه، گفت: در همین قضیه غزه، جهانیان چندین ماه است که شاهد جنایات 
وحشیانه و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع و بی‌پناه می‌باشند. در 
قضیه غزه همه می‌بینند که چگونه کودکان و شیرخواران با موشک‌ها و بمب‌های 
سنگین تکه تکه می‌شوند و متأسفانه سازمان‌ها و نهادهای حقوق بشری به منظور 

جلوگیری از این جنایات سبعانه اقدام مؤثری را تاکنون انجام نداده‌اند.

قاضی‌القضات در ادامه ضمن انتقاد از رویه برخی کشورها در اتخاذ استانداردهای 
دوگانه در مقابله با تروریسم، اظهار کرد: کارنامه برخی از کشورهای غربی در 
مقابله با جریانات تروریستی نیز قابل تأمل است. گروه تروریستی موسوم به 
مجاهدین خلق )منافقین( پس از پیروزی انقلاب اسامی در ایران هزاران تن 
از مردم کوچه و بازار ما را به خاک و خون کشید و در هفتم تیر ۱۳۶۰ نیز 
در جریان یک عملیات تروریستی بیش از ۷۰ نفر از مسئولان کشور ما را 
به شهادت رساند؛ حال سران جنایتکار همان گروه تروریستی با این کارنامه 
ننگین، تحت‌الحمایه چه کشورهایی هستند؟ چرا این کشورها حاضر نیستند 
این جنایتکاران را تحویل ما دهند و یا حداقل در قبال تحرکات آن‌ها محدودیت 
ایجاد کنند؟ البته ما از کشورهایی که طی مدت اخیر علیه این گروه تروریستی 

اقداماتی را انجام دادند قدردانی می‌کنیم.
رئیس عدلیه در پایان با اشاره به اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسامی ایران نظامی مستحکم و رو به پیش است و از تکانه‌ها 
آسیبی نمی‌بیند. همگان شاهد بودند که رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ما در 
یک سانحه هوایی در راه خدمت به شهادت رسیدند و پس از آن حتی یک روز نیز 
در پیشبرد امور کشور اخلال ایجاد نشد و مطابق با قانون اساسی در روز جمعه 

جاری انتخابات برای تعیین جانشین رئیس جمهور فقید ما برگزار می‌شود.


